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Operation av förhudsförträngning 
 
Revideringar i denna version 
Uppdatering och förlängd giltighet. 
 

Bakgrund, syfte och mål 
Operationskrävande fimosis kan åtgärdas på såväl urologmottagning som operationsavdelning. 
Operation på urologmottagning innebär ofta ökad tillgänglighet samt undvikande av preoperativa 
förberedelser som långvarig fasta. Operation av fimosis bör därför rutinmässigt planeras för åtgärd 
på urologmottagningen om inga kontraindikationer föreligger. 
 

Förutsättningar 
Ingreppet genomförs i lokal anestesi med penisblockad utan möjlighet till sedering. Denna 
anestesimetod lämpar sig framförallt på vuxna patienter utan uttalad kognitiv svikt. Patienter som 
bedöms vara i behov av sedering såsom pediatriska patienter bör åtgärdas på operationsavdelning. 
 

Förberedelser 
Uppehåll av antikoagulantia och NOAK enligt rekommendationer för elektiv kirurgi. Vid behandling 
med dubbel trombocythämmare ska uppehåll av ett läkemedel göras 5 dagar innan operation. 
Diskussion med ansvarig förskrivare görs vid behov. 
 

Arbetsbeskrivning 
Patienter med operationskrävande fimosis ska huvudsakligen erbjudas åtgärd på mottagningen. 
Anmälan av operation kan göras utifrån remissbedömning eller läkarbesök. Utöver 
operationsindikation ska ställningstagande till preoperativ utsättning av antikoagulantia eller 
trombocythämmare göras. Patienten ska även vara lämplig för enbart lokal anestesi utan möjlighet 
till sedering. 
Gul besökslapp för urologmottagningens tidsbokning ifylles. Tidsåtgång bedöms vara 60 minuter. 
Skriftlig information utgår till patienten tillsammans med kallelse. 
Patienter som inte bedöms lämpliga för operation på mottagningen ska operationsanmälas i Orbit 
enligt tidigare rutin. Hit hör exempelvis pediatriska patienter och patienter med kognitiv svikt.  
 

Relaterad information 
Länkar: Postoperativ patientinformation circumcision, plastik och adherenslösning. 
Plocklista fimosisoperation på mottagning. 
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